

OR-RM.0012.2.4.2013

**Protokół Nr 2/13
z posiedzenia Komisji Finansów,
Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 25 lutego 2013 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie otworzył Pan Tomasz Gordon – przewodniczący komisji.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 12 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny Grzegorz Myk.

W dalszej części przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Wizytacja Miejsko -Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie w zakresie bieżącego funkcjonowania Ośrodka.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji zapytał obecnych członków komisji o tym jak wygląda sytuacja na drogach w poszczególnych miejscowościach?

Radny Henryk Borowicz – Po monicie drogi są przejezdne.

Radny Stanisław Kortas – Drogi mamy bardzo dobrze odśnieżone.

Radny Jerzy Szczepiński – Drogi są przejezdne, wg mnie było dobrze odśnieżane.

Radny Marian Wardyn – Trochę problemów było, ale drogi są przejezdne.

Radny Artur Koper – Były odśnieżane na bieżąco, są przejezdne.

Radny Krzysztof Holka – Drogi są przejezdne, z tym, że sołtysi nie byli informowani o odśnieżaniu.

Radny Jerzy Szczepiński – Należy zaznaczyć, że sprzęt jaki zakupił ZGKiM jest bardzo dobry, jest to trafiona inwestycja.

Radny Tomasz Poraziński – Na terenie miasta były problemy z Iwickowem.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Pani Barbara Piłat poinformowała członków komisji, że sprawa granic w Iwickowie jest już uregulowana.

Pani Barbara Piłat zgodnie z prośbą poprzedniej komisji poinformowała radnych o terminie zebrania wiejskiego w Starym Jasińcu w sprawie zmiany granic – 13 marca 2013 r. godz. 17.00.

Pani Barbara Piłat przedstawiła projekt uchwały w sprawie współdziałania z Miastem Bydgoszcz w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom wyłapywanym z terenu gminy Koronowo.

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. W związku z brakiem schroniska na terenie gminy Koronowo istnieje konieczność podjęcia przez Radę Miejską w Koronowie uchwały w sprawie współdziałania z miastem Bydgoszcz w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom wyłapywanym na terenie gminy Koronowo. Dotacje dla schroniska następuwać będą na następujących zasadach: dotacja miesięczna stała w wysokości 1 200,00 zł oraz dotacja przekazywana od psa dostarczonego z terenu Gminy Koronowo do schroniska w kwocie 400 zł za dorosłego psa i 200,00 zł za szczenię. Po przekroczeniu ilości 60 szt. zwierząt dostarczonych do schroniska odpłatność za dostarczane psy wzrośnie dwukrotnie.

Posiedzenie komisji opuścił radny Stanisław Sikorski. Obecnych 10 członków komisji.

Członkowie komisji jednogłośnie 10 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2013 rok i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Gminą Koronowo i Powiatem Bydgoskim.

Pomoc finansowa udzielona Powiatowi Bydgoskiemu polegać ma na dofinansowaniu własnego zadania, jakim jest utrzymanie i eksploatacja promu „Koronowo” kursującego w ciągu drogi powiatowej nr 1030 C Cekcyn – Lubiewo – Cierplewo – Sokole w 2013 roku. W tym roku dotacja celowa wynosić ma 20.000,00 zł.

Członkowie komisji jednogłośnie 10 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Skarbnik Gminy Pan Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Koronowa.

Zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych rada gminy ma możliwość podjęcia uchwały o zwolnieniu samorządowego zakładu budżetowego z obowiązku wypłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy. W takiej sytuacji nadwyżka środków budżetowych pozostanie do dyspozycji samorządowego zakładu budżetowego. Zasadnicze znaczenie ma fakt, iż nadwyżka środków obrotowych jest pojęciem z kategorii finansowych i nie jest tożsama z posiadaniem przez zakład środków pieniężnych. Nadwyżkę środków obrotowych po ściągnięciu należności ZGKiM w Koronowie przeznaczony na wykonywanie zadań statutowych, głównie na działalność mieszkaniową. Mówimy o środkach, które potencjalnie mają wpłynąć na konto zakładu budżetowego, o zapisach księgowych. Jeżeli zakład miałby to zapłacić to aby funkcjonować musiałby zaciągnąć jakiś kredyt lub pożyczkę.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Czyli są to wykazane środki, które są do ściągnięcia od mieszkańców.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Są to środki, które powinny być, ale fizycznie ich nie ma.

Członkowie komisji jednogłośnie 10 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński omówił projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wkład własny do projektu „Realizacja systemu innowacyjnej edukacji w województwie kujawsko – pomorskim poprzez zbudowanie systemu dystrybucji treści edukacyjnych”.

Kujawsko – Pomorski Urząd Marszałkowski zawiadomił o przygotowaniu do realizacji Projektu „Realizacja systemu innowacyjnej edukacji w województwie kujawsko – pomorskim poprzez zbudowanie systemu dystrybucji treści edukacyjnych”. W celu przystąpienia do projektu Urząd Marszałkowski wymaga podjęcia uchwały poświadczającej rezerwację środków finansowych na wkład własny. Chodzi o zakup 19 tablic interaktywnych dla klas IV-VI. Chcąc przystąpić do projektu musimy mieć zabezpieczone środki na wkład własny w wysokości 4 000,00 zł/ 1 tablicę.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Jaki jest nasz udział?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – 10 lub 25%. Dokładnie odpowiem później.

Członkowie komisji jednogłośnie 10 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Skarbnik Gminy omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2013.

Radny Henryk Borowicz – Czy jest kosztorys na przebudowę budynku byłej szkoły w Łąsku Wielkim?

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Pani Maria Musiał – Kosztorysu nie ma, jest sporządzana dokumentacja projektowa.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Czy jest kosztorys na strefę przemysłową?

Pani Maria Musiał – Dokumentacja kosztorysowa jest na budowę sieci wodno – kanalizacyjnej, nie znamy kosztorysu na części drogowe.

Członkowie komisji jednogłośnie 10 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Pani Maria Musiał przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie lokalizacji wielkopowierzchniowych inwestycji na terenie Gminy Koronowo.

Odczytała:

– projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie lokalizacji wielkopowierzchniowych inwestycji na terenie Gminy Koronowo.

– Poprosiła o wprowadzenie w uzasadnieniu poprawki zmienić należy zapis „Ustawa z dnia 11 lutego 2007 r. o tworzeniu i działaniu wielkopowierzchniowych obiektów handlowych (Dz. U. z 17 lipca 2007 r.)” na „Ustawa z dnia 11 maja 2007 r. o tworzeniu i działaniu wielkopowierzchniowych obiektów handlowych (Dz. U. z 2007 r. Nr 127, poz. 880)”

- zapisy uchwały XVI/172/2000 z dnia 14 lutego 2000 r.

„Przeznaczenie terenu w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Koronowo na cele wielkopowierzchniowych obiektów handlowych, usługowych i przemysłowych wymaga uprzedniej analizy skutków dla miejscowego handlu i usług, opinii komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie a także lokalnego samorządu gospodarczego.

Modernizacja, adaptacja, przebudowa i zmiana sposobu użytkowania istniejących obiektów wielkopowierzchniowych podlega zaopiniowaniu przez komisje i lokalny samorząd gospodarczy.

Rada Miejska w Koronowie podejmując uchwałę o przeznaczeniu terenu w planie zagospodarowania przestrzennego bierze pod uwagę zgłoszone opinie i propozycje kierując się dobrem lokalnej społeczności.

Przez obiekty wielkopowierzchniowe rozumie się obiekty o powierzchni jednej kondygnacji większej jak 250 m².

Postanowienia uchwały należy stosować również do obowiązujących planów zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo."

– fragment wyroku Naczelnego Sadu Administracyjnego Ośrodek Zamiejscowy w Gdańsku sygn. akt II SA/Gd 3336/01 z dnia 10 kwietnia 2002 r.

– „Odnosząc się do uchwały z dnia 14 lutego 2000 r. stwierdzić należy, iż w sposób oczywisty narusza ona prawo. Uchwałą tą w istocie rzeczy dokonano zmiany ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym. Wprowadzono nią bowiem dodatkowe, nie przewidziane w tej ustawie, elementy procedury uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Z punktu pierwszego tej uchwały wynika, że w przypadku przeznaczenia w planie zagospodarowania przestrzennego terenu na cele wielkopowierzchniowych obiektów handlowych, usługowych i przemysłowych konieczna będzie analiza skutków takiego rozwiązania planistycznego dla miejscowego handlu i usług, a także opinia określonych organów Rady Miejskiej oraz lokalnego samorządu gospodarczego. Dokonano więc pośrednio zmiany art. 18 ust. 2 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym, który nakłada na zarząd gminy szereg obowiązków w tym wystąpienia o opinię, jednakże nie zawiera obowiązku wystąpienia o opinię do organów rady gminy (komisji) lub tym bardziej do jednostek spoza kręgu organów administracji samorządowej i rządowej, czyli do lokalnego samorządu gospodarczego. Uprawnienia dla Rady Miejskiej Koronowa do podjęcia uchwały wywołującej tego rodzaju skutki nie sposób wyinterpretować z art. 18 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. nr 142 z 2001, poz. 1591 ze zm.), które to przepisy stanowiły podstawę prawną uchwały z dnia 14 lutego 2000 r. Przepisy te stanowią, iż do właściwości rady gminy należą sprawy z zakresu ładu przestrzennego, gospodarki terenami i ochrony środowiska, co nie oznacza jednakże, że rada jest uprawniona do zmiany, określonej w ustawie procedury decydowania o ładzie przestrzennym. Uchwała Rady Miejskiej Koronowa z dnia 14 lutego 2000 r. narusza zatem wskazane przepisy ustawy o samorządzie gminnym."

W myśl obowiązujących przepisów, obiekt handlowy jest obiektem wielkopowierzchniowym, gdy jego powierzchnia sprzedaży jest większa niż 2000 m². W czasie podejmowania uchylanej uchwały nie było ustawy określającej wielkość obiektów wielkopowierzchniowych.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Konieczność uchylenia tej uchwały powstała w wyniku porządkowania przepisów czy wpłynął wniosek inwestora?

Pani Maria Musiał – W związku z wnioskiem inwestora. W chwili obecnej jest ustawowo określone powstawanie obiektów wielkopowierzchniowych. Starostwo Powiatowe w takim stanie rzeczy nie chce wydać pozwolenia na budowę.

Radny Andrzej Kołodziejczyk zainteresował się tym czy coś się wyjaśniło w sprawie dawnego dworca PKS.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Póki co to nie. Prowadzone jest postępowanie. Jak na razie jesteśmy właścicielami tego terenu.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Co z terenem pod planowany basen? Czy rozważana jest inna koncepcja wykorzystania tego terenu.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Póki co nie rozważamy innej możliwości przeznaczenia tego terenu.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Zainteresowanie tym terenem jest?
Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Tak.

Na posiedzenie wrócił radny Stanisław Sikorski. Posiedzenie opuściła radna Maria Strąk. Obecnych 10 członków komisji.

Członkowie komisji 8 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzykujących się” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Radny Stanisław Kortas zapytał się jaki obszar jest przeznaczony pod park przemysłowy i jaką jego część stanowią grunty Gminy.

Pani Maria Musiał – W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod park przemysłowy przeznaczonych jest ok. 20 ha gruntów a w studium w perspektywie powiększenia ujętych jest ok. 50 ha. Z tego 1,66 ha stanowią grunty gminne.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Kanalizacja będzie doprowadzona tylko do naszego terenu, ale zabezpieczać będzie zbiór wody z całego terenu. Dodam, że uzbrojenie terenu w wodę i kanalizację należy do zadań własnych gminy.

Ad. 3.

Na posiedzenie wróciła radna Maria Strąk. Obecnych 11 członków komisji.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon odczytał:

1) pismo Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris” z dnia 4 lutego 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do stowarzyszenia.

Pismo stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Posiedzenie komisji opuścił radny Stanisław Sikorski. Obecnych 10 członków komisji.

Członkowie komisji w głosowaniu poprzez podniesienie ręki 8 głosami „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących się” wyrazili negatywną opinię w sprawie przystąpienia do Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris”.

2) pismo SG.052.1.2013 z dnia 18 lutego 2013 r. Burmistrza Koronowa w sprawie nadania Medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” dla Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Koronowie.

Pismo wraz z wnioskiem stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radna Maria Strąk – Zaznaczyć należy, iż Gminna Spółdzielnia bardzo życzliwie wspiera szkoły i inne placówki oświatowe.

Radny Marian Wardyn – Dlaczego nie docenić zasług.

Radny Tomasz Poraziński – Nie mam zastrzeżeń. Zasługuje.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jako wnioskodawca, chciałbym zaznaczyć, że Gminna Spółdzielnia uczestniczy w życiu społecznym na terenie całej gminy, odnowiona została była rzeźnia i powstało Centrum Handlowe „Stara Rzeźnia”, które zdobi nasze miasto. Proszę również Państwa o wskazywanie osób godnych odznaczenia Medalem „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej”.

Radny Tomasz Poraziński zainteresował się czy Medal można przyznać pośmiertnie.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Trzeba to sprawdzić.

Członkowie komisji jednogłośnie 10 głosami „za” wyrazili pozytywną opinię w sprawie przyznania Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Koronowie Medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej”.

Radny Tomasz Poraziński zapytał się czy coś wiadomo na temat tabletek dla radnych.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Mamy przygotowaną dla Państwa propozycję, którą po sesji przedstawi Państwu Pan Michał Szałkowski.

Radny Stanisław Kortas zainteresował się tym, kto będzie obsługiwał zebranie wiejskie w Starym Jasińcu.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Z Urzędu będzie: Pani Piłat, Pani Iwicka i Pani Lubińska.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński poinformował radnych o planowanej na dzień 6 marca 2013 r. nadzwyczajnej sesji, poświęconej podjęciu uchwał w sprawie gospodarki odpadami komunalnymi.

Ad. 4.

O godz. 11.10 komisja udała się do Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie w celu wizytacji w zakresie bieżącego funkcjonowania Ośrodka.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Maria Kląpczyńska
Maria Kląpczyńska

Przewodniczący Komisji

Tomasz Gordon
Tomasz Gordon